北京市房山区燕山经济和信息化分局

关于征集燕山地区2024年度企业科技项目的通知
燕山地区各相关单位：
为加强科技对燕山地区经济和社会发展支撑引领作用，增强地区自主创新能力，促进区域高精尖产业和经济社会高质量发展，燕山经信分局现开始征集2024年地区科技研发项目，有关事宜通知如下：
一、征集对象

1.在燕山地区登记注册、纳税，具有承担法律责任的企业。
2.企业有项目实施的工作基础和条件，科技管理健全，且有良好信誉度。
二、征集方向

1.新材料领域，围绕以高分子材料、石墨烯纳米材料、电子信息材料、氢能材料为主，包括新型能源材料等功能材料、新型环保材料、高性能纤维及复合材料等方面开展的技术攻关和技术研发，新技术、新产品的相关研制。
2.新一代信息技术领域，围绕信息安全软件、工业软件、智能终端软件、互联网+、物联网等方面开展的软件开发、技术升级、服务提升；围绕人工智能、大数据等新一代信息技术与在智能制造领域的研发、应用、和生产车间的智能化升级改造。
3.城市精细化治理领域，围绕以公共安全、生产安全、生态环境治理为主，包括疾病防治攻关等民生科技、新型节能环保技术、公共卫生安全技术和服务等领域开展的应急处置技术，安全隐患监测技术等研发，以及相关装备和产品的研发应用等方面。
三、征集时间

项目征集时间为：2024年3月13日—2024年3月22日。

四、申报条件

1.申报的项目需符合北京市功能定位，不在《北京市新增产业禁止和限制目录》范围内的项目。
2.技术研发类项目，涉及的专利要求产权清晰，原则上所申报的项目须在本年度内能完成该项目所确定的目标和内容。
3.技术升级推广类项目，所涉及的技术应科技含量高，环境污染影响小，市场前景看好，经济效益显著，对地区经济社会发展能产生较重要影响。

4.项目应自2024年1月1日之后启动实施，执行期为1年。
五、申报方式

申报单位需将科技项目申报表通过申报网址（http://jd.wwwcity.net:81/company/#/login）在线上传。
六、申报材料

燕山地区科技项目申报表（见附件1）。

七、项目管理

1.征集的项目将纳入燕山经信分局科技发展项目储备库，结合重点工作布局，经专家筛选论证评估，原则上优先支持国家高新技术企业及有潜力、有意向申报国高新的企业。
2.项目库实行滚动管理，长期沉淀的项目将按年度进行退库。
3.对市、区的各类扶持政策，我分局将优先推荐已入选项目库的项目。
八、联系方式

1.联 系 人：汤丹丹 徐一
2.办公地点：北京市燕山新材料产业基地大楼B座306
3.联系电话：69344603 81344348
附件：燕山地区科技项目申报表

                      北京市房山区燕山经济和信息化分局
2024年3月13日
提示：为规范科技发展项目申报流程，加强入库管理，此次项目申报需通过企业交互系统进行，请大家点击上方申报网址登录使用，账户登录及申报过程中如有问题请拨打81345622。

7